
UCHWAŁA NR XXXVI/297/21 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.), § 3 pkt 2 lit. a i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. 27, poz. 271 ze zm.) - Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem będącym własnością radnego przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu za 1 kilometr, który będzie wypłacany według następujących stawek: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 

3) dla motocykla i motoroweru wg maksymalnych stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/50/11 z dnia 15 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A3D0F2-170C-45DE-BE13-AE3F8EBF3452. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/297/21 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.  

Zgodnie z § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800) - na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez 
radę gminy na podstawie przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 
Uchwała ustala stawkę zwrotu kosztów przejazdu za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącego własnością 
radnego, który został użyty do celów odbycia podróży służbowej. 

W celu ujednolicenia stawek zwrotów kosztów przejazdu za 1 kilometr przebiegu pojazdu, który będzie 
przysługiwał radnym Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, zachodzi potrzeba określenia wysokości stawek 
przysługujących radnym. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A3D0F2-170C-45DE-BE13-AE3F8EBF3452. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Jan Kulpiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




